
 1 

IV. 
 

Příloha č. 3 zápisu z jednání TPS Leader 19.5.2010  - Připomínky SZIF k materiálu  
 

Samostatná příloha 9 Pravidel IV.1.1, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova 

České republiky na období 2007-2013 pro opatření 

 

III.3.1 Vzdělávání a informace 

č. Útvar Připomínka Vypořádání 

  Kritéria přijatelnosti 
1) Projekt je realizován na území působnosti MAS; C.  

Do poznámky pod čarou doplnit:  Dopad na širší území je možný - Akcí se 
mohou zúčastnit i osoby, které nemají trvalé bydliště nebo místo podnikání na 
území působnosti MAS, způsobilé jsou i exkurze mimo území MAS (do 
zahraničí). 

Bude doplněno 

  Další podmínky pro hlavní opatření 
Není jasné, na co se „Další podmínky“ vztahují. Z tohoto důvodu navrhujeme, 
aby se zároveň s aktualizací Přílohy 9 aktualizovala Příloha 3 Pravidel MAS – 
Fiche opatření (závazný vzor), resp. manuál pro její vyplňování, resp. aby byla 
metodice sestavování Fiche věnována větší pozornost. 

Bude aktualizována metodika tvorby Fichí. 
Všichni zašlou připomínky a náměty, nejlépe do 
26.5.2010 

  Další podmínky 
5) Příjemce dotace zajistí vzdělávání prostřednictvím vzdělávacího 
subjektu. Žadatel vybere vzdělávací subjekt dle kapitoly 10 Obecných podmínek 
Pravidel IV.1.2. Příjemce dotace nemůže sjednat s lektorem pracovní poměr, 
DPČ ani DPP.  
Tato podmínka je pouze v Popisu opatření a MAS ji přehlížejí. 

V červnu proběhne jednání pracovní skupiny 
MV PRV k Ose III. k opatření III.3.1.. I toto bude 
předmětem jednání. Domluveno, že TPS počká 
na výsledky případného nového nastavení 
tohoto opatření v Ose III. 

  Další podmínky 
9) Nelze vzdělávat pouze formou e-learningu (je možné kombinovat výuku 
prezenční s e-learningem, převážná část kurzu (tj. více jak polovina hodin) 
musí být vždy prezenční formou.) Žadatel vždy musí věrohodně doložit, 
kolik lidí se e-learningového kurzu účastnilo. 
Všechny ostatní čísla přečíslovat.  

NS MAS dodá návrh co přesně zahrnout a 
jakým způsobem lze skutečnou realizaci 
zkontrolovat. 

  Druh a výše dotace Domluveno, že se na rozdíl od osy III. nebude 



 2 

Minimální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 50 000 Kč 
na projekt. 

stanovovat minimální hranice. 

  Výdaje, které nejsou způsobilé ke spolufinancování:  
Výdaj na vytvoření software na e-learning  
Jazykové kurzy 
Nákup majetku 
Kauce za pronájem 
DPH, s výjimkou DPH bez nároku na odpočet, kterou skutečně a s 
konečnou platností nesou příjemci jiní než osoby nepovinné k dani, 
uvedené v čl. 4 odst. 5 prvním pododstavci šesté směrnice Rady 
77/388/EHS ze dne 17. května 1977o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se daní z obratu — Společný systém daně z 
přidané hodnoty:jednotný základ daně 

V červnu proběhne jednání pracovní skupiny 
MV PRV k Ose III. k opatření III.3.1.. I toto bude 
předmětem jednání. Domluveno, že TPS počká 
na výsledky případného nového nastavení 
tohoto opatření v Ose III. 

  Seznam povinných příloh pro hlavní opatření 
Z tohoto důvodu navrhujeme, aby se zároveň s aktualizací Přílohy 9 
aktualizovala Příloha 3 Pravidel MAS – Fiche opatření (závazný vzor), resp. 
manuál pro její vyplňování, resp. aby byla metodice sestavování Fiche věnována 
větší pozornost. 

Bude aktualizována metodika tvorby Fichí. 
Všichni zašlou připomínky a náměty, nejlépe do 
26.5.2010 

III.1.3 Podpora cestovního ruchu 

  Definice příjemce pomoci: 
- – sloučit pro oba záměry a upravit výčet „nezpůsobilých“ žadatelů např. 

v záměru b) může být žadatelem i NNO, obec v případě, že bude žádat 
na podnikatelské aktivity spjaté s cestovním ruchem nebo ubytováním 

- zrušit podmínku podnikání max 2 roky v oboru 

Ano, ale aktualizace metodiky tvorby Fichí 
a změna programového dokumentu (?) 
2 roky rušíme 
 

  Druh a výše dotace: 
- V rámci záměru a) umožnit i projekty zakládající veřejnou podporu -dle 

blokové výjimky u fiche zakládající veř. podporu, tj. kombinující oba 
záměry 

 

  Kritéria přijatelnosti: 
5) Rozšířit o podmínku, že v případě budování nebo zařizování stravovacího 
zařízení musí jeho kapacita odpovídat kapacitě ubytovacího zařízení, příp. je 
nutné výdaje, na které může být poskytnuta dotace poměrně snížit (např. 
s využitím vzorečku – příloha D). 

Zváží se. Také v návaznosti na připomínky NS MAS 
č. 4 a 9 viz. příloha zápisu z jednání č.2) 
 
5) viz stanovisko SZIF k budování stravovacích 
zařízení v textu Zápisu z jednání TPS LEADER 
19.5.2010 



 3 

 
 

  Další podmínky: 
1) Lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data podpisu Dohody, pro velké 
podniky v záměru b) 5 let od data podání Žádosti o proplacení; C. (tuto 
podmínku je třeba sjednotit ve všech opatřeních, která jsou poskytována podle 
nařízení 800/2008) 
5) Zrušit podmínku, že žadatel musí dodržet velikost podniku i ke dni podání 
Žádosti o proplacení. Domníváme se, že je to v rozporu s účelem opatření a ani 
legislativa toto neukládá. 
6) Vyřešit nesoulad s podmínkou uvedenou v Příloze A, části „Metodika definice 
a způsobu kontroly nově vytvořených pracovních míst“, kde je uvedeno, že 
žadatel musí udržet ta pracovní místa, která deklaroval do žádosti a ne pracovní 
místa, která jsou předmětem preferenčních kritérií. Zároveň je třeba vyřešit, kdo 
bude sankcionován v případě, že body byly přiděleny i bez vědomí žadatele nebo 
bylo preferenční kritérium MAS interně upraveno v rozporu se stanovenou 
definicí. 
7) doplnit: Pokud se projekt týká novostavby, musí více než 40 % stavby sloužit 
účelu/cíli záměru (týká se pouze záměru b) 
8) Podmínku navrhujeme zpřísnit v následujícím smyslu: 
Příjemce podpory se nejpozději ke dni podání Žádosti o proplacení stane, pokud 
jím již není, vlastníkem věcí pořizovaných (či rekonstruovaných, upravených 
nebo jinak výrazně zhodnocených) s dotací dle těchto Pravidel. Příjemce 
podpory se v této souvislosti zavazuje, že nepřevede vlastnictví těchto věcí ani 
jejich části na jinou osobu a to v době od podpisu Dohody do uplynutí 5 let od 
jejího podpisu. 
9) změnit na: V případě záměru a) musí být stezky včetně odpočinkových míst a 
staveb na nich veřejně přístupné a jejich užívání nesmí být zpoplatněno; C. 
10) doplnit: Ve výjimečných případech a po posouzení může SZIF další pronájem 
či provozování jiným subjektem povolit. 
12) Podpora poskytnutá podle nařízení Komise (ES) č. 800/2008 je určena na 
investiční výdaje a musí mít motivační účinek v souladu s článkem 8; C. 
Třeba sladit u všech opatření, která jsou poskytována podle nařízení 800/2008 a 
např. do Společných příloh definovat výklad pojmu „motivační účinek“ projektu 

1) Ano 
5) Ano, pouze k datu registrace žádosti o dotaci 
6) ještě se bude projednávat 
7) 40% vypustit 
8) ještě bude zváženo, viz vypořádání 
připomínky NS MAS č. 1 (příloha zápisu 
z jednání č.2) 
9) budou vypuštěny stavby (kvůli rozhlednám) 
12) ve spolupráci MZe a SZIF bude blíže 
vysvětlen motivační účinek, co nejdříve. Netýká 
se jen tohoto opatření. 
 
Stanovisko SZIF (27.5. 2010): Po důkladném 
zvážení všech důsledků podmínky vlastnictví 
předmětu dotace souhlasíme s neakceptací. 
K této otázce se vrátíme po analýze dopadu 
zrušení podmínky nepodnikání v cestovním 
ruchu, tj. pokud bude mít zrušení této podmínky 
podstatný vliv na snížení počtu žádostí na 
realizaci projektů na pronajatých objektech. 

  Seznam předkládaných příloh: 
a) Povinné přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci: 

Ano vše. 
 



 4 

6) Doplnit ve smyslu: kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, ze kterého 
bude zřejmé, že se jedná o stavbu ubytovacího zařízení nebo vyjádření 
příslušného stavebního úřadu, že objekt je stavbou ubytovacího zařízení ve 
smyslu §2, písm. c) Vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území 
 
8) Projektová dokumentace – upravit znění, aby byla předkládána dokumentace 
potvrzená stavebním úřadem  
9) Projektová dokumentace – zohlednit případy, kdy stavební úřad ze zákona 
nevyžaduje předložení takové dokumentace 
 
11) Souhlasné stanovisko MŽP dle závazného vzoru v příloze č. 11 těchto 
Pravidel (vydává krajské středisko AOPK ČR nebo správa CHKO/NP) v případě 
budování stezek záměru a) - originál. 
 
Dále doporučujeme předkládat se Žádostí o dotaci i osvědčení právního statutu u 
subjektů, u kterých nelze z veřejně dostupných rejstříků ověřit způsob 
podepisování. Tímto opatřením by se předešlo mnoha nedorozuměním.  

Osvědčení právního statutu budou předkládány již 
při podání žádosti o  dotaci.  Je-li osvědčením 
statutu žadatele výpis z živnostenského či 
obchodního rejstříku nebo výpis z evidence 
zemědělského podnikatele, osvědčení právního 
statutu se nepředkládá. 
Bankovní účet až při proplacení. 
Sjednotit názvy u projektové a technické 
dokumentace 

  Zahrnout do výčtu způsobilých výdajů: 
-  kamerový systém 
- „veřejné“ osvětlení v kempu 
- wellness aktivity – zvážit, zda omezit „wellness“ na základní wellness 

(vířivka, sauna, pára) nebo limitem např. 100 000 Kč 

Ano, viz také připomínka NS MAS č.6 – příloha č.2 
zápisu z jednání 
Limit ne  

    

  Nezpůsobilé výdaje 
- dodefinovat, co je motorový mobilní dopravní prostředek (patří sem i 

rolba, sněžný skútr, motokáry???) 

Ano, MZe navrhne jinou definici (ne ale úplné 
zrušení nezpůsobilosti dopravních prostředků!) 

  Příloha A – osnova projektu – vyškrtnout pasáž „Hodnocení projektu“ (nutné 
pouze pro posouzení preferenčních kritérií na ose III) 

ano 

  Příloha D – dáváme ke zvážení, zda by bylo možné zrušit ve vzorci pro určení 
způsobilých výdajů pro novostavbu platnost podmínky, že se musí jednat o více 
než 40 % objektu.  
(proč ve staré stavbě není vyžadováno 40% využití objektu k cílům záměru a u 
novostaveb toto vyžadováno je) 

Ano, zrušíme 

 


